BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3595/BNN-VP
V/v cung cấp số liệu thống kê thực hiện quy trình thủ tục liên quan đến cơ chế hải quan một cửa quốc gia
	Hà Nội, ngày 31 tháng 07 năm 2012

	Kính gửi:
	- Cục Bảo vệ thực vật;
- Cục Thú y;
- Cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản.

Thực hiện văn bản số 3878/TCHQ-CCHĐH ngày 27/7/2012 của Tổng cục Hải quan (Bộ Tài chính) về việc cung cấp số liệu thống kê thực hiện quy trình thủ tục đưa vào thực hiện thí điểm cơ chế hải quan một cửa quốc gia.
Các đơn vị cung cấp số liệu thực hiện các quy trình cấp phép/chứng nhận theo mẫu trong danh mục quy trình ưu tiên của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn được đưa vào thực hiện thí điểm cơ chế hải quan một cửa, cụ thể:
	STT
	Tên quy trình cấp phép/cấp chứng nhận
	Đơn vị thực hiện
	Số lượng thực hiện trong năm 2010
	Số lượng thực hiện trong năm 2010

	1
	Giấy phép kiểm dịch thực vật nhập khẩu đối với những vật thể phải phân tích nguy cơ dịch hại
	Cục Bảo vệ thực vật

	2
	Giấy chứng nhận kiểm dịch thực vật (đối với thực vật xuất khẩu, tái xuất khẩu, nhập khẩu, quá cảnh, vận chuyển nội địa)
	Cục Bảo vệ thực vật

	3
	Thủ tục kiểm tra và chứng nhận chất lượng, vệ sinh an toàn thực phẩm hàng hóa thuỷ sản (đối với hàng hóa thuỷ sản nhập khẩu)
	Cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thuỷ sản

	4
	Thủ tục kiểm dịch động vật thủy sản, sản phẩm động vật thủy sản xuất khẩu không dùng làm thực phẩm (làm giống, làm cảnh, làm thức ăn chăn nuôi, bệnh phẩm) hoặc làm quà biếu, quà tặng, hàng xách tay, túi ngoại giao theo yêu cầu của nước nhập khẩu
	Cục Thú y

	5
	Thủ tục cấp giấy chứng nhận kiểm dịch động vật xuất khẩu
	Cục Thú y

	6
	Thủ tục cấp giấy chứng nhận sản phẩm động vật xuất khẩu
	Cục Thú y

	7
	Thủ tục cấp giấy chứng nhận kiểm dịch động vật nhập khẩu
	Cục Thú y

	8
	Thủ tục cấp giấy chứng nhận sản phẩm động vật nhập khẩu
	Cục Thú y

	9
	Giấy chứng nhận kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật tạm nhập tái xuất, tạm xuất tái nhập, chuyển cửa khẩu, quá cảnh
	Cục Thú y

Đề nghị các đơn vị thực hiện theo yêu cầu của Tổng cục Hải quan, cung cấp số liệu thống kê việc thực hiện các quy trình thủ tục hành chính nêu trên và gửi về Văn phòng thường trực cải cách hành chính (Văn phòng Bộ) chậm nhất vào ngày 02/8/2012 và gửi file theo địa chỉ: huongcchc.vp@ mard.gov.vn ./.
Liên hệ: Đ/c Nguyễn Thị Hường 37345615 - 0934608119

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Bùi Bá Bổng (để b/c);
- Thứ trưởng Vũ Văn Tám (để b/c);
- Lưu: VT, VPCCHC.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Việt